ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẠ LONG

         Số:          /UBND-VHTT

“V/v hỗ trợ công tác tuyển chọn Vận

động viên đội tuyển năng khiếu

TDTT năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hạ Long, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố;

- UBND 33 xã phường.

  Thực hiện Quyết định số 3179/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác chuyện chọn, đào

tạo, huấn luyện và thi đấu thể thao thành tích cao đến năm 2025, định hướng đến

2030”, tỉnh Quảng Ninh đang triển khai hệ thống đào tạo, huấn luyện vận động

viên thể thao thành tích cao gồm 3 tuyến: năng khiếu, trẻ và tuyển tỉnh. Tuyến

năng khiếu có ý nghĩa rất quan trọng, nhằm tuyển chọn, đào tạo các vận động

viên tài năng, kế cận cho các đội tuyển trẻ và tuyển tỉnh; Trên cơ sở Văn bản số

821/SVHTT-QLVHGĐ ngày 22/01/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc

hỗ trợ công tác tuyển chọn Vận động viên đội tuyển năng khiếu TDTT năm 2024.

  Hiện nay, tỉnh Quảng Ninh đang tập trung đào tạo, huấn luyện tuyến

năng khiếu gồm 15 môn thể thao: (1) PencakSilat, (2) Bắn súng, (3) Điền kinh,

(4) Cờ vua, (5) Cờ tướng, (6) Bóng chuyền, (7) Teakwondo, (8) Vovinam, (9)

Wushu, (10) Cử tạ, (11) Đấu kiếm, (12) Muay Thái, (13) Boxing, (14) Bắn

cung, (15) Khiêu vũ thể thao. Theo đó Sở Văn hóa và Thể thao, Trường Thể dục

Thể thao tiến hành tuyển chọn Vận động viên tại thành phố Hạ Long cụ thể:

 (1) Ngày 18/5/2024: từ 8h – 16h30 tại Khu liên hợp thể thao Thành phố,

phường Hoành Bồ.

 (2) Ngày 19/5/2024: từ 8h – 16h30 tại Nhà luyện tập và thi đấu thể thao

tỉnh Quảng Ninh, phường Hồng Hải.

  Về việc này, Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long yêu cầu các đơn vị

nêu trên thực hiện một số nhiệm vụ sau:

  1. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường TH, THCS, TH-THCS

trên địa bàn thông báo rộng rãi tới toàn thể các em học sinh từ 06 đến 13 tuổi có

năng khiếu thể thao tham gia tuyển chọn.

 2. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố, UBND các xã, phường:

2

 - Đăng tải các thông tin tuyên truyền về việc tuyển chọn các VĐV năng

khiếu trên các hạ tầng thông tin, fanpage, loa truyền thanh... từ Thành phố tới cơ

sở.

 - Giao Trung tâm Truyền thông và Văn hóa phối hợp với trường TDTT

tỉnh chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất cho công tác tuyển chọn Vận động

viên trên địa bàn Thành phố (tại Khu liên hợp thể thao Thành phố, phường

Hoành Bồ).

Thừa lệnh UBND thành phố Hạ Long, Văn phòng HĐND và UBND

Thành phố thông báo để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT TP (B/cáo);

- Lưu VT, VHTT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÓNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Ngọc Phương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T08:05:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tuấn<nguyenthanhtuan7@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T09:14:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Thị Vân Oanh<vuthivanoanh2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T09:40:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Ngọc Phương<vuthingocphuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T15:31:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Hạ Long<ubndhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T15:31:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Hạ Long<ubndhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T15:31:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Hạ Long<ubndhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!